

**Protokół**  
**z XXXVII zwyczajnej sesji Rady Gminy Liniewo**  
**odbytej w dniu 14 marca 2014r. w godz. od 9.00 do 12.35 w**  
**Świetlicy GOKSiR w Liniewie**

**Ad.1**

Sesję otworzył i przywitał zebranych Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław Szarmach stwierdzając, że obrady są prawomocne, ponieważ w sesji uczestniczy 13 radnych.

**Ponadto w sesji uczestniczyli sołtysi i zaproszeni goście.**

*(Listy obecności w załączeniu do protokołu)*

**Ad. 2**

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych i Wójta czy wnoszą uwagi do przedstawionego porządku obrad sesji

**Nikt nie zgłosił uwag do proponowanego porządku obrad.**

**Radni jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli porządek obrad sesji, który brzmi następująco:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z podjętych działań w okresie międzysesyjnym.
5. Interpelacje i wnioski radnych.
6. Omówienie funkcjonowania gospodarki śmieciowej w gminie po wprowadzeniu zmian odbioru i gospodarowania odpadami po 1 lipca 2013 roku.
7. Informacja z wykonania zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Liniewie od 1 stycznia do 31 grudnia 2013 roku.
8. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w gminie Liniewo w 2013 roku.
9. Ocena realizacji programu rozwoju sportu, turystyki i rekreacji w gminie Liniewo za II półrocze 2013 roku.
10. Ocena płatności zobowiązań pieniężnych w 2013 roku.
11. Omówienie stanu bezpieczeństwa publicznego i ochrony p. poż. w gminie.
12. Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2013 rok.

**13. Podjęcie uchwał w sprawach:**

- a) nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2015 rok funduszu sołeckiego,
- b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Liniewie z filią w Wysinie za 2013 rok,

- c) zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Liniewie za 2013 rok,
- d) zatwierdzenie sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Budżetowego w Orlu za 2013 rok,
- e) przyjęcia programu opieki na zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Liniewo w 2014 roku,
- f) przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w gminie Liniewo na 2014 rok.
- g) szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania,
- h) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu gminy Liniewo,
- i) zmian w budżecie gminy
- j) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

14. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

15. Wolne głosy i wnioski.

16. Zakończenie sesji.

### **Ad.3**

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, czy wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej sesji.**

**Radni nie wnieśli żadnych uwag do protokołu.**

**Radni jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli protokół z poprzedniej sesji.**

### **Ad. 4**

**Sprawozdanie Wójta Gminy Liniewo z podjętych działań okresie między sesyjnym.**  
(sprawozdanie w załączniku do protokołu)

O godz. 9<sup>20</sup> na sesję przybył radny Marcin Łankowski

### **Ad. 5 Interpelacje i wnioski radnych**

**Jerzy Bałachowski** – chciałbym zwrócić uwagę na problemy ze światłem w Wysinie na ulicy Żuławskiej po uruchomieniu przepompowni znacznie spada napięcie. Została wylana ładna szosa ulica Podgórna, ale trzeba by było obsypać boki tłuczniem, aby się nie zrywały jak będą jeździły cięższe samochody.

**Jerzy Czapiewski** – jak wygląda sprawa z progiem zwalniającym, po zimie na poboczach zalega dużo piachu do tej pory usuwały to osoby, które wykonywały prace interwencyjne, ale należy to do powiatu, jak wygląda sytuacja z farmą wiatrową z firmą

Vistal też jakiś problem, ale gmina musi mieć jakieś firmy, po długiej przerwie zrobili lampę, ale już kolejne dwie się nie palą.

**Stanisław Burek** - chciałbym powrócić do sprawy drogi wojewódzkiej w zeszłym roku były głębokie dziury, które zostały zaklejone te płytsze pozostały zima była łaskawa droga powinna być doprowadzona do takiego stanu jak się należy, chciałbym przypomnieć również o lampach na drodze od ośrodka do tartaku droga jest dziurawa ludzie topią się w błocie już trzy razy poruszałem tę kwestię na sesji a Wójt mówił zawsze, że przyjmuje do wiadomości zbliża się kampania wyborcza a na pewno będzie się Pan starał o stanowisko, chciałbym także usłyszeć kilka zdań na temat współpracy z partnerską gminą Ebsdorfergrund, świetlica OSP w Lubieszynie trzeba zabezpieczyć dach Pan Wójt również obiecał, że będzie blaszak na opał i niezbędne narzędzia. Proszę również o wyrównanie drogi tam gdzie był wywieziony urobek od ośrodka w stronę starego wysypiska.

**Ryszard Kruszyński** – jak wygląda sprawa kąpieliska jak się zakończyło postępowanie przetargowe, na jakim etapie jest sprawa przejęcia terenu po byłym torowisku.

**Zbigniew Rekowski** – przy drodze Ole Chrtowo krzaki wchodzą z pas drogi czy można by było je przyciąć, kostka, która została ułożona zaczyna siadać i trzeba by było ją poprawić.

**Tadeusz Borkowski** – korzystając z okazji, że jest przedstawiciel Policji to chciałbym prosić, aby raz na jakiś czas podjechać pod przystanek i chociażby wylegitymować albo pouczyć to towarzystwo ostatnio było tam naprawdę głośno.

**Jerzy Czapiewski** – to prawda na przystankach są schadzki a następnego dnia butelki zostają.

**Marcin Łankowski** – czy można by było zorganizować szkolenie kierowania ruchem dla strażaków, na ulicy Dworcowej od Wyzwolenia uszkodzone są krawężniki trzeba by było je naprawić, chciałbym przypomnieć o informacji, która miała się znaleźć w gazetce na temat spotkania z firmą Vista a nie tak jak zawsze jest tylko kultura i sport na zmianę a chodzi tylko o to, aby mieszkańcy wiedzieli, że takie spotkanie się odbyło.

**Wiesław Szarmach** – w Wysinie na łuku ulicy Wyzwolenia jak wiadomo jest niebezpiecznie są wypadki Pan Krystian zwrócił się z pismem do Zarządu Dróg Powiatowych, aby zamontowano tam barierki zabezpieczające i chciałbym odczytać odpowiedź w tej sprawie.

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach odczytał odpowiedź Zarządu Dróg Powiatowych dotyczącą montażu barier ochronnych.**

(pismo w załączeniu do protokołu)

**Wiesław Szarmach** – szkoda, że nie ma Pana Michnowskiego, bo albo zamontowanie barierek jest słuszne albo też nie podsumować można to tak, jeśli Urząd je zakupi to ich zamontowanie będzie zasadne natomiast, jeśli Zarząd to nie.

**Ad. 6**

**Omówienie funkcjonowania gospodarki śmieciowej w gminie po wprowadzeniu zmian odbioru i gospodarowania odpadami po 1 lipca 2013 roku.**

**Andrzej Dziewanowski SITA Północ** – bardzo dziękuję za zaproszenie jesteśmy 8 miesięcy od wejścia w życie ustawy, chciałbym podziękować za wsparcie w uruchamianiu systemu u Państwa obyło się bez większych problemów z realizacją umowy za niedociągnięcia bardzo przepraszamy, jako osoby z drugiej strony macie Państwo inne spojrzenie na funkcjonowanie systemu, dlatego też jesteśmy tutaj, aby przyjąć uwagi i propozycje.

**Bogdan Karczyński** – jestem prezesem spółdzielni mieszkaniowej w Głodowie pytanie mam do SITY chodzi o sortowanie śmieci, dlaczego wszystko jest odbierane łącznie z odpadami BIO i wywożone razem ludzie się starają i segregują, jeśli chodzi o kontakt z SITA czy też Związkiem jest po prostu niemożliwy, ponieważ nikt nie odbiera tam telefonów.

**Justyna Szczepankiewicz SITA Północ** – jestem opiekunem tego terenu zgodnie z umową, jeśli jest problem z kontaktem to bardzo proszę o telefon do mnie wiadomo, że czasami zdarza się, że też nie mogę odebrać telefonu, ale wtedy proszę chociażby o wysłanie wiadomości z prośbą o kontakt, jeśli chodzi o odbiór odpadów i ich segregację to nie jest jeszcze ona prawidłowa panowie, którzy odbierają, jeśli widzą, że BIO jest niewłaściwie posegregowane to odbierane jest razem.

**Bogdan Karczyński** – zapewniam, że jest dobrze segregowane sam osobiście tego pilnuję, BIO to jest po prostu BIO.

**Sławomir Zabrocki** – u mnie również pojemniki były opróżniane razem panowie zagląдают do środka a i tak wysypują razem.

**Justyna Szczepankiewicz SITA Północ** – w chwili obecnej kolor nie mówi o zawartości tak jak to było wcześniej, dlatego też zagląдают do środka.

**Alicja Sobisz** – chciałabym dowiedzieć się, co oznacza żółta kartka naklejona na pojemnik, przyklejono ją osobie starszej, ale naprawdę nie wiadomo, o co chodzi, odnośnie, BIO to jak ktoś wystawia worek to na drugi dzień sołtys musi go sprzątać a wiadomo, że są tam odpady takie jak kości i zwierzęta rozrywają te worki.

**Justyna Szczepankiewicz SITA Północ** – kości to odpad zmieszany a nie BIO.

**Ryszard Kruszyński** – pojemniki zostały te, co były niektórzy mają pojemniki większe czy jest możliwość ich wymiany, ponieważ u mnie jest mały.

**Justyna Szczepankiewicz SITA Północ**, – jeśli w gospodarstwie domowym jest więcej niż 4 osoby to może być większy pojemnik, ale tylko na odpady zmieszane.

**Tadeusz Borkowski** – jestem prezesem spółdzielni mieszkaniowej w Orlu u nas trzeba trochę więcej czasu, aby segregacja była prawidłowa, bardzo bym prosił o dostarczenie nalepek na pojemnik na śmieci, aby widoczne było, w jaki pojemnik wrzucać śmieci.

**Justyna Szczepankiewicz SITA Północ** – nalepki będą dostarczone.

**Jacek Kmieciak** – czy będą pojemniki na odpady BIO od dwóch miesięcy na posesji, na której mieszkam nie otrzymaliśmy worka na BIO ostatnio panowie dostarczali takie worki, więc proszę o dostarczenie worka czy też pojemnika.

**Justyna Szczepankiewicz SITA Północ** – worki przewidujemy na odpady BIO i na odpady segregowane

**Bogdan Karczyński** – w harmonogramie odbiór odpadów BIO przewidziany jest raz w miesiącu czy można je odbierać częściej.

**Justyna Szczepankiewicz SITA Północ** – są przygotowywane nowe harmonogramy i odpady BIO będą odbierane częściej.

**Tadeusz Borkowski** – zwracam się z pytaniem do Wójta Piechowskiego bulwersuje nas cena 13,50zł w starym systemie była to kwota 10zł wydaje mi się, że kalkulacja nie zagrała sama struktura jest ustalona w sposób nieprzemyślany 21,50zł gospodarstwo jednoosobowe 44zł gospodarstwo wieloosobowe w przypadku 6 osób zamieszkujących razy 13,50zł to kwota 81zł a w gospodarstwie wielorodzinnym 44zł opłata powinna być stała a powyżej czterech osób powinna być zwolniona.

**Grzegorz Piechowski** - odpowiadając Zarząd był za tym, aby nie było różnicowania problem polega na Radzie na podstawie silnego lobby zgadzam się, że jest to niesprawiedliwe ja byłem przeciwnikiem zarząd był, przeciwko ale Związek to 21 osób każdy ma swój głos.

**Bogdan Karczyński** – skąd wzięły się ceny przed przetargiem, kontakt ze Związkiem jest niemożliwy nie otrzymaliśmy faktur i jak mamy się rozliczyć.

**Grzegorz Piechowski** – podstawą do kalkulacji były zebrane dane odbioru odpadów z gmin przyjeśliśmy, że w gminie Liniewo będzie to 52,8t w latach 2010-2011 w Państwa gminie było 31,3t śmieci, więc przyjeśliśmy o 20t więcej w chwili obecnej jest to 73,8t, ale nie tylko w tej gminie tak jest, jak widać pomimo zwiększenia do 50t i tak nie trafiliśmy w większości gmin nijak się to ma do rzeczywistości firma, która po badaniu wykonała symulacje i na dzień 30 czerwca 2013 umowy miało tylko 36% gospodarstw. Ustawa jest źle napisana nikt nie był zadowolony. Odbiór telefonów było ich naprawdę setki nie usprawiedliwiam tego dzwoniąc była linia zajęta Pan Pomin zwiększył ilość linii telefonicznych, chciałbym też powiedzieć, że członkowie zarządu nie otrzymują diet pracują społecznie 12% nie płaci, więc potrzebna jest windykacja, ale trzeba zapłacić podatek skala jest duża i robi się problem na chwilę obecną Związek się bilansuje a skąd pokryć straty. Przed 1 lipca opłata była 46zł, więc i tak jest taniej odpady muszą być transportowane do Starego Lasu, ponieważ to wysypisko zostało odgórnie wyznaczone do odbioru odpadów na ten teren. Gdyby każda gmina samodzielnie chciała zrobić przetarg to na pewno koszty byłyby dużo większe. Podam przykład na terenie gminy Kościerzyna jest ok. 2000 domków letniskowych nie mamy prawa nałożyć obowiązku opłaty nie możemy też wezwać do złożenia deklaracji, nie jesteśmy w stanie jeździć i kontrolować przykładowo chodzą 2 osoby przy domku

widząc to możemy zwrócić się z zapytaniem czy tam zamieszkują odpowiedz może być taka, że przyjechali sprawdzić czy nikt się nie włamał lub niczego nie zniszczono w taki wypadku nie możemy nałożyć kary, ale jak siedzieliby przy np. grillu wtedy już możemy. Wielokrotnie pisaliśmy w tych sprawach do Ministra, ale nie zostało to do tej pory uregulowane. Przykładowo podając w Inowrocławiu powstała spółka gminna, ale nie może zająć się odbiorem odpadów w trybie bez przetargowym podobno będzie taka możliwość po 2015r wtedy Związek Gmin Wierzyca będzie mógł samodzielnie odbierać odpady w takim bałaganie przepisów naprawdę samodzielnie byłoby ciężko odbierać odpady. Czy wybór opłaty jest sprawiedliwy myślę, że opłata za m<sup>2</sup> w przypadku mieszkania 60m<sup>2</sup> a domem 120m<sup>2</sup> to żadne rozwiązanie.

**Łucja Rudnicka** – kto będzie odpowiedzialny za sprzątanie lasów?

**Grzegorz Piechowski** – za śmieci odpowiada właściciel firma musi je odebrać bez względu na ilość na terenach niezamieszkałych płaci się więcej stosownie do ilości odbiorów. Problem występuje w lasach i na cmentarzach propozycja jest, aby zwolnić z opłat cmentarze na cmentarz chodzi każdy jest to miejsce publiczne ktoś w tej chwili musi za to płacić i jest to oczywiście parafia, ale co gdy cmentarz nie jest parafialny. Nasze społeczeństwo nie jest wychowane i na każdej posesji stoi koszt a jak się idzie to tu na ziemi butelki a tam śmieci, dlaczego nie potrafimy tego uszanować ktoś powiedział zrobmy monitoring, ale w końcu, w jakim państwie będziemy żyli. Byłem ostatnio na spotkaniu dotyczącym ochrony środowiska wypowiadał się rolnik mówiąc, że kiedyś jak nie było przepisów to łąki były skoszone a rowy udrożnione a teraz jest coraz więcej przepisów a wszystko jest zarośnięte. Wniosek z tego jest jeden, że sami sobie utrudniamy życie, ponieważ jest coraz więcej przepisów i coraz bardziej im ufamy.

**Wójt** – dobra jest ta sentencja, wskazówka, aby ufać, ale powinno przełożyć się to na efektywność współpracy, były zawirowania, ale teraz trzeba wyciągnąć wnioski funkcjonowania systemu i usprawnić jego działanie wyjść naprzeciw i obniżyć opłatę, złożyłem wniosek o obniżenie stawek, otrzymałem informację, że zostanie on rozpatrzony, kolejna sprawa to blankiety do opłat, jeśli będą one dostarczane to na pewno będzie większa skuteczność wpłat. Terminowość odbiorów też powinna być zachowana a harmonogramy czytelne dla mieszkańców, jak byłem z wizytą w Niemczech to przywoziłem takie harmonogramy u nich działa to bez zarzutów odbiory są terminowe, przedstawiłem je Związkowi, ale nie skorzystano z nich. Śmieci do zakładu utylizacji przyjmowane są po najwyższych stawkach w umowie zawarte jest, że jeśli zyski przekroczą 5% to zakład ma obowiązek obniżyć stawki, opłata ekologiczna wpływa do Starogardu, więc oni czerpią największe korzyści, nie są to proste rzeczy powinno się znaleźć złoty środek. Uważam, że rada powinna mieć wgląd w przygotowanie przetargów.

**Grzegorz Piechowski** – słuszne uwagi, ale trzeba je oddzielić w Starym Lesie i w Związku Gmin Wierzyca my, jako Kościerzyna straciliśmy dużo, bo mamy składowisko w Gostomiu. Starogard zainwestował olbrzymie pieniądze decydując się na Stary Las, ustaliliśmy poziom zysku, jaki może mieć Starogard. Myślę, że w kwestii opłat nie ma Wójta, który nie chciałby obniżyć opłaty, ale jak zostanie opłata obniżona to skąd weźmiemy pieniądze na utrzymanie od samorządów? Ja bardzo chętnie oddałbym swoje stanowisko w zarządzie Panie Wójcie, jeśli jest Pan zainteresowany nie jest to ani łatwe ani proste. Koszt zakupu jednego pojemnika na śmieci przed wejściem ustawy to koszt

60zł i taki też został przyjęty natomiast, gdy już ustawa zaczęła obowiązywać to pojemnik kosztował 140zł za sztukę nikt tego nie wziął pod uwagę, że tak będzie. W Niemczech przygotowywano tę ustawę 10lat. SITA przywożąc transport selektywnej zbiórki po wysypaniu okazuje się, że są tam śmieci zmieszane i Stary Las nalicza wyższą opłatę.

**Wójt** – ja bardzo dziękuję za propozycję miejsca w zarządzie, ale ja się nie ubiegam o stanowisko w Zarządzie cieszę się, że stanowiska obejmują osoby kompetentne.

**Bogdan Karczyński** – ile pracowników zatrudnia Związek Gmin Wierzyca, krążą słuchy o podwyżce za śmieci i pytanie jeszcze do SITY jak funkcjonuje system w Dziemianach i Lipuszu.

**Grzegorz Piechowski** – na dzień dzisiejszy Związek zatrudnia ok 20 osób dokładnie wiedziałby Pan, Pomin ponieważ to on jest kierownikiem biura, o podwyżce na dzień dzisiejszy nie słyszałem przygotowywana jest analiza będzie ona gotowa pod koniec czerwca.

**Andrzej Dziewanowski SITA Północ** – zostaliśmy wyłonieni w drodze przetargu, jako wykonawca nie mamy tam problemu z odbiorem odpadów.

**Łucja Rudnicka** – czy jest możliwość odseparowania popiołu, ponieważ on jest najbardziej ciężki.

**Grzegorz Piechowski** – byłem zwolennikiem odseparowania popiołu, jeśli byłaby taka możliwość to mógłby być składowany w Gostomiu cena byłaby niższa o 100zł.

**Wojciech Prądziński** – czy są wyznaczone miejsca, w których będą odbierane odpady wielkogabarytowe?

**Justyna Szczepankiewicz SITA Północ** – będzie to tak jak do tej pory w czterech punktach.

**Jerzy Bałachowski** – dużo jeszcze trzeba zrobić, aby funkcjonowanie tego się poprawiło w lasach pełno śmieci po rowach tak samo dzieci idąc koło szkoły rzucali śmieci zwróciłem im uwagę, ale żadnej reakcji nie było później dopiero jedno z nich cofnęło się i podniosło. Spójrzmy na zachód tam kupując napój w plastiku trzeba najpierw go oddać do punktu zbiórki, który mieści się w sklepie a u nas nie ma takiego czegoś. Remontując na przykład kuchnie wywożą śmieci do lasu nie ma u nas edukacji.

**Alicja Sobisz** – mam jeszcze taką prośbę, aby te odpady wielkogabarytowe były odbierane z każdego sołectwa u mnie na przykład nikt nie pójdzie do Wysina.

**Marcin Łankowski** – jak kształtowałyby się koszty gdybyśmy zdecydowali się z wystąpienia ze Związku Gmin Wierzyca.

**Andrzej Dziewanowski SITA Północ** – Związek podzielony jest na sektory i nie wydaje mi się, aby było to korzystniejsze dla gminy, ponieważ koszty logistyki się nie zmieniają, a w dalszym ciągu odpady będą musiały być transportowane do Starego Lasu.

**Grzegorz Piechowski** – w kraju, w którym jest selektywna zbiórka są też punkty skupu. Idąc do sklepu płacimy za plastikową torebkę, która rozkłada się nawet 400lat zamiast wrócić do lat gdzie używano siatki materiałowe.

**Ad. 7**

**Informacja z wykonania zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Liniewie od 1 stycznia do 31 grudnia 2013 roku.**

**Ad. 8**

**Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w gminie Liniewo w 2013 roku.**

**Ad. 9**

**Ocena realizacji programu rozwoju sportu, turystyki i rekreacji w gminie Liniewo za II półrocze 2013 roku.**

**Ad. 10**

**Ocena płatności zobowiązań pieniężnych w 2013 roku.**

**Ad. 11**

**Omówienie stanu bezpieczeństwa publicznego i ochrony p. poż. w gminie.**

**Bogdan Karczyński** – robi się ciepło i ci, co jeżdżą na motorach wyścigi robią raz na jakiś czas warto by było podjechać i zobaczyć.

**Stanisław Burek** – korzystając z okazji prosiłbym, aby przy sklepach policja się pokazała są tacy, co zaczepiają i proszą o pieniądze.

**Ad. 12**

**Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2013 rok.**

**Ad. 13**

**Podjęcie uchwał w sprawach:**

- a) nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2015 rok funduszu sołeckiego,

**Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.**

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.**

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.**

**Radni 14 głosami „za” przyjęli uchwałę. (uchwała jako załącznik do protokołu)**



- b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Liniewie z filią w Wysinie za 2013 rok,

**Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.**

**Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.**

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.**

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.**

**Radni 14 głosami „za” przyjęli uchwałę.**

*(uchwała jako załącznik do protokołu)*

- c) zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Liniewie za 2013 rok,

**Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.**

**Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.**

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.**

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.**

**Radni 14 głosami „za” przyjęli uchwałę.**

*(uchwała jako załącznik do protokołu)*

- d) zatwierdzenie sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Budżetowego w Orlu za 2013 rok,

**Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.**

**Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.**

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.**

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.**

**Radni 14 głosami „za” przyjęli uchwałę.**

*(uchwała jako załącznik do protokołu)*

- e) przyjęcia programu opieki na zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Liniewo w 2014 roku,

**Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.**

**Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.**

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.**

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.**

**Radni 14 głosami „za” przyjęli uchwałę.**

*(uchwała jako załącznik do protokołu)*

- f) przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w gminie Liniewo na 2014 rok.

**Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.**

**Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.**

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.**

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.**

**Radni 14 głosami „za” przyjęli uchwałę.**

*(uchwała jako załącznik do protokołu)*

- g) szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania,

**Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.**

**Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.**

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.**

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.**

**Radni 14 głosami „za” przyjęli uchwałę.**

*(uchwała jako załącznik do protokołu)*

- h) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu gminy Liniewo,

**Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.**

**Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.**

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.**

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.**

**Radni 14 głosami „za” przyjęli uchwałę.**  
*(uchwała jako załącznik do protokołu)*

- i) zmian w budżecie gminy,

Skarbnik omówiła zmiany w budżecie gminy

**Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.**

**Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.**

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.**

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.**

**Radni 14 głosami „za” przyjęli uchwałę.**  
*(uchwała jako załącznik do protokołu)*

- j) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Liniewo na lata 2014-2020.

*Skarbnik omówiła zmiany uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Liniewo na lata 2014-2020.*

**Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.**

**Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.**

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.**

**Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.**

**Radni 14 głosami „za” przyjęli uchwałę.**

*(uchwała jako załącznik do protokołu)*

**Ad. 14****Odpowiedzi na interpelacje radnych**

**Dariusz Kiżewski** – wszystkie uwagi przekażę, w kwestii szkolenia koledzy z wydziału ruchu drogowego będą musieli to przeprowadzić, oczywiście my prosimy strażaków o pomoc, ale to my odpowiadamy za działania i za miejsce zdarzenia. Jeśli chodzi o zachowanie ładu i porządku to każdy może to zgłosić, jeśli ludzie nie chcą się ujawniać to policjant może ukarać tylko jak jest świadkiem zdarzenia, jeśli nie to w przeciwnym razie musimy przesłuchać świadków.

**Wójt** – próg zwalnający – jest zgoda, ale trzeba ustalić dokładnie, w jakim miejscu ma być on zamontowany,

- **czyszczenie poboczy** – Wójt z Karsina wystosował pismo, aby jednym z tematów na zbliżającym się konwencie Wójtów było omówienie stanu dróg w powiecie, to, co się dzieje to katastrofa nie ma pieniędzy na bieżące naprawy wspólnie moglibyśmy się zastanowić jak o rozwiązać, ale musi wyjść inicjatywa z powiatu,
- **farma wiatrowa** – na chwilę obecną mamy informację, że pomysł farmy wiatrowej został sprzedany firmie Boryszew właścicielem jest Pan Karkosik szczegółów na dzień dzisiejszy nie znamy,
- **Vistal** – było spotkanie wspólnie z delegacją mieszkańców byliśmy również na spotkaniu w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gdańsku, sprawa jest delikatna mieszkańcy mają prawo domagać się bezpieczeństwa firma musi spełniać wymogi, ale też trzeba zrozumieć, że to chlebobawca dla wielu rodzin z naszej gminy,
- **droga wojewódzka** – w związku z tym, że droga podlega pod Zarząd Dróg Wojewódzkich złożymy stosowny wniosek,
- **lampy oświetleniowe** – za obsługę lamp miesięcznie płacimy 16tyś. zł. Popatrzmy na naszych sąsiadów czy z punktu gospodarczego byłoby to właściwe działanie, pewne środki zainwestowaliśmy już w drogę,
- **współpraca z gminą Ebsdorfergrund** – na przełomie marca i kwietnia na wymianę jedzie 15 osobowa grupa młodzieży natomiast przyjazd grupy niemieckiej będzie w czerwcu,
- **świetlica OSP w Lubieszynie** – termomodernizacja to duży koszt dach był już tam naprawiany, jeśli chodzi o blaszak to nie ma pozytywnej opinii z zarządu w Kościerzynie,
- **remont ulicy Dworcowej** – w przyszłości będzie taka możliwość jak będzie budowany park rekreacyjny,
- **artykuł o spotkaniu z firmą Vistal** – szczerze mówią umknęło nam to przy przygotowywaniu gazetki, kultura i sport zawsze będzie ludzie muszą być, w ostatniej gazetce jest więcej o gospodarce są informacje oczyszczalniach każdy interpretuje to na własny sposób, ale przyjmuję to do wiadomości.

**Sekretarz** – **przejęcie nasypu** działki przetarg się nie odbył, ponieważ nie było chętnych, ale zadzwoniła do mnie pani, która się zajmuję tą sprawą poinformowała, że otrzymała maila, że Pan Andrzej Łankowski jest zainteresowany kupnem tej działki, więc Pani nie może działać na niekorzyść PKP, w poniedziałek Pani Mecenas napisała pismo, że jesteśmy, jako gmina w dalszym ciągu zainteresowani przejęciem tego nasypu.

**Piotr Piwowarczyk** – na **budowę pomostu** została podpisana umowa w okresie dwóch tygodni firma zobowiązała się rozpocząć prace po wykonaniu pomostu będziemy musieli poprawić ścieżkę, ustawić kosze, ławki na końcu będziemy musieli wykonać jeszcze zejście,

- **farma wiatrowa** – nie mamy informacji, kiedy rozpocznie się budowa wszystkie decyzje są prawomocne,
- **Vistal** – prowadzone jest postępowanie w sprawie wydania decyzji środowiskowej materiały zostały przekazane do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska mieszkańcy także złożyli swoje uwagi, co do istniejącej działalności.

**Krystian Breski** – **zapadająca się kostka** – będzie naprawiona w przyszłym tygodniu,

- **wycinaka krzaków** – będziemy musieli podjechać z kimś z referatu rolnictwa i zobaczymy, co możemy zrobić,
- **równanie dróg** – wszędzie poza Sobączem i Liniewskimi Górami były wykonywane prace w związku z tym, że nie można było już równać prace wstrzymano,
- **pobocze drogi w Wysinie** – będzie dosypane
- **droga w Lubieszynie** – jeśli tylko będzie większa wilgotność dalej będziemy wykonywać prace na drogach, ale na przyszłość bardzo bym prosił o informację jak sprzęt jest w danej miejscowości, ponieważ ponowne wysyłanie sprzętu w to samo miejsce wiąże się też z kosztami.

**Stanisław Burek** – to proszę następnym razem o informację, że sprzęt jest będzie, bo nie jestem w stanie codziennie jeździć i szukać czy sprzęt jeździ czy też nie.

**Krystian Breski** – **problemy z napięciem w Wysinie** – od pierwszego dnia wiedzieliśmy, że będzie problem projektant w trakcie zmienił moc urządzenia, więc jeszcze chwilę to pewnie potrwa, zakład energetyczny musi zwiększyć moc w pobliskim transformatorze dostosowanie stacji transformatorowej do warunków będzie trwało nie wiadomo tak właściwie, z kim rozmawiać temat wiadomo jest pilny, ponieważ przepompownia musi działać właściwie.

**Lucyna Piwowarczyk** – **współpraca z gminą partnerską** – w ostatnim czasie zmieniała się osoba zajmująca się partnerstwem w tej chwili jest to polka Jolanta Petersen, więc nie ma już bariery językowej rozmowy są szczerze o wszystkim w tej chwili współpraca układa się bardzo dobrze w najbliższym czasie jedzie młodzież na wymianę natomiast pod koniec kwietnia jedzie delegacja z naszej gminy przedstawiciel z każdego większego sołectwa każdy widział w zeszłym roku jak to wszystko wyglądało chcemy, aby te relacje były przyjacielskie żeby nie było nieporozumień. Uzgodniliśmy, że będziemy jeździć oficjalnie na jakieś duże jubileusze. Nasze odczucia były różne zaczęto mówić, że ludzie w Ebsdorfergrund muszą nas gościć nie o taką współpracę nam chodzi na chwilę obecną we wszystkich spotkaniach, które się odbywają uczestniczy Jola Petersen 8 osób, które pojedzie będzie spało razem finansuje to Andreas życzę sobie, aby ta współpraca układała się jak najlepiej i aby o nią dbać by było idealnie.

**Jerzy Bałachowski** – u mnie zatrzymał się brygadzysta firmy i wspominał coś o jakimś piśmie.

**Wójt** – nie bardzo wiemy, o co mogłoby chodzić.

**Ad 15.****Wolne głosy i wnioski**

**Sekretarz** – chciałbym jeszcze przypomnieć radnym o oświadczeniach majątkowych termin do końca kwietnia druki do pobrania są w sekretariacie albo o mnie.

**Alicja Sobisz** – czy można usunąć wywroty drzew wiem, że można usuwać drzewa do 28 lutego, ale one leżą po prostu na płocie.

**Piotr Piwowarczyk** – bez decyzji starostwa nie możemy sami wyciąć tych drzew niech Pani podejdzie po sesji i zadzwonimy czy jest decyzja.

**Stanisław Narloch** – pytanie mam jeszcze odnośnie podjętej uchwały dotyczącej zwierząt czy mógłbym poprosić o załącznik, jeśli chodzi o gazetkę to trochę za późno te informacje gazetka z datą lutową a rozdawana w marcu.

**Ad. 16****Zakończenie sesji**

Po wyczerpaniu porządku obrad sesję zakończono o godzinie 12<sup>35</sup>

**Protokołowała**

**Jolanta Flis**

**Zatwierdzam**

**Wiesław Szarmach**  
**Przewodniczący Rady Gminy**